



Ilgalaikis projektas „Keliaujančios kirmėlytės knygelės“ ankstyvojo amžiaus vaikų grupėje

Knygos – puiki priemonė, leidžianti tėvams ir vaikams pabūti drauge, bendrauti, kurti tvirtesnius tarpusavio ryšius, praturtinti vaikų žodyną naujais žodžiais. Toks nedalomas tėvų laikas su vaiku padeda ne tik pamilti knygas, bet ir jų skaitymą paverčia ritualu, kuris asocijuojasi su teigiamomis emocijomis.

Kalba savaime neišsivysto. Ją vaikas išmoksta komunikuodamas su suaugusiais, pamėgdžiodamas juos ir jų padedamas. Kadangi bendrauti ir komunikuoti su vaiku būtina nuo pat ankstyvosios vaikystės, nusprendėme įgyvendinti ilgalaikį kalbinių įgūdžių lavinimo projektą „Keliaujančios kirmėlytės knygelės“, Klaipėdos lopšelio-darželio „Volungėlė“ ankstyvojo amžiaus vaikų „Mezginukų“ grupėje.

Projekto tikslas - įtraukiant tėvus į tęstinį kalbos ugdymą namuose, skatinti kalbinį vaikų aktyvumą, praturtinti vaikų žodyną naujais žodžiais, puoselėti norą domėtis knyga, ją saugoti.

Projekto įgyvendinimas tęsėsi nuo 2023 m. gruodžio iki 2024 m. kovo mėnesio. Prieš jam prasidedant, su tėveliais buvo pasidalinta LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos elektronine, patarimai tėveliams, knyga „**Kodėl verta skaityti vaikams ankstyvajame amžiuje**“.

Projektui prasidėjus, kiekvienas grupės vaikas, į namus nešėsi septynias, vaikų amžių atitinkančias, knygeles ir personažą kirmėlytę, kurie buvo sudėti į linksmą keliaujančią lagaminą ir pasiruošę kiekvienoje šeimoje svečiuotis savaitę. Tėveliai, pasitelkdami linksmą personažą-kirmėlytę ir naudodami kūrybiškus metodus, kiekvieną vakarą skaitė po vieną knygutę, fiksavo ir siuntė linksmas, skaitomų knygelių akimirku, nuotraukas.

Įgyvendinus komandiniu darbu ir bendradarbiavimu grįstą ilgalaikį kalbinių įgūdžių lavinimo projektą „Keliaujančios kirmėlytės knygelės“ džiugino pasiekti rezultatai. Buvo sukurtas fotofilmas ir pasidalintas su grupės vaikais ir tėveliais, kuri žiūrėjo ne tik namuose, bet ir ugdymo įstaigoje. Kiekviena šeima, dalyvavusi knygelių skaitymo projekte, buvo apdovanota padėka.

Pastebėta, kad vaikai filmą galėtų žiūrėti kiekvieną dieną su didžiausiu užsidegimu. Kiekvieną kartą pasakoti naujas istorijas apie nuotraukose matomą mamą, tėtį, sesę, brolių, katę, šunį ir linksmąją kirmėlytę. Fotofilmas suteikė galimybę vaikams ir grupėje turėti dalelę namų, prisiminti džiugias akimirkas praleistas su šeima prie knygų skaitymo, sugrįžti prie knygelių vėl ir vėl tik jau kitoje aplinkoje.

Erika Liutinskienė

Klaipėdos lopšelio-darželio „Volungėlė“ ikimokyklinio ugdymo mokytoja